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SİYASƏT

Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın “Facebook” sə-
hifəsindəki videoyayım zamanı dedikləri heç də yenilik deyil. 
O anlamda ki, Nikol əvvəllər də oxşar məzmunlu fikirlər səs-
ləndirib. Amma bu dəfə baş nazirin hədəfi daha dəqiq nişan 
aldığını söyləmək mümkündür. 

Pașinyan erməni  
tarixini yenidən öyrənir

2 öz xalTını yaşama÷a deyil� inkişafa oa÷ırır
Deməli, Paşinyan bildirib ki, hazırda Ermənistanın gündəliyi yaşa-

maq uğrunda mübarizə deyil, inkişaf gündəliyidir: “Ermənistan tarixi”nin 
üçüncü cildinin birinci kitabını oxuyub bitirdim və dərhal üçüncü cildin 
ikinci kitabına başladım. Erməni tarixinin dərslərini öyrənin. Əslində, mə-
nim daim məşğul olduğum iş budur. Bu gün bizim yaşamaq yox, inkişaf 
gündəliyinə sahib olmağımızın səbəblərindən biri də məhz budur”.

Bəli, Paşinyanın “Ermənistan tarixi” kitabını oxuduğunu bildirməsi və 
bu kitabı hər bir erməniyə məsləhət görməsi müsbət haldır. Hərçənd, söh-
bətin hansı Ermənistandan getdiyi maraqlıdır. Axı olmayan məmləkətin 
tarixinin mövcudluğu nonsensdir. Hər bir halda, hesab edək ki, Nikolun 
vərəqlədiyi kitab özündə erməni varlığının indiyədək keçdiyi yolu əks 
etdirir. Burada başlıca məqam baş nazirin “yaşamaq uğrunda mübarizə” 
tezisidir. 

Məsələ ondadır ki, erməni varlığının “yaşamaq uğrunda mübarizə” 
gündəliyi qondarma mahiyyət daşıyır. Daha doğrusu, sözügedən gündəlik 
xaricin, yəni imperialist qüvvələrin bu varlıq üçün müəyyənləşdirdiyi aqi-
bət, belə demək mümkünsə, alın yazısıdır. Diqqət yetirək, həmin qüvvələr, 
bir qayda olaraq, erməniləri döyüşkən millət kimi xarakterizə ediblər. 
İkincilər isə tərifdən çuşa gələrək, özlərini yüksək tutublar. Ancaq heç bir 
hayın ağlına nə üçün, nəyə görə və kiminlə döyüşməli olduğu gəlməyib. 
Ermənilər sorğu-sualsız özləri üçün yazılmış aqibətə boyun əyiblər. İndi 
Ermənistanda bu barədə söz açanların sayı çoxalıb. Söhbət, eyni zamanda, 
özünütənqiddən gedir. Məsələn, erməni bloger və jurnalist Roman Baqda-
saryan tez-tez qondarma “erməni soyqırımı” haqqında danışanda bildirir 
ki, 1915-ci il hadisələrinə görə günahkar daşnaklardır. 

R.Baqdasaryanın qəti fikri ondan ibarədir ki, hay qövmü daşnakların 
xaricdə hazırlanmış təxribat ssenariləri ilə təbəəsi olduğu Osmanlı impe-
riyası daxilində iğtişaşlar törədiblər və bunun adı xəyanətdir. Həqiqətən, 
ortaya maraqlı sual çıxır: O boyda Osmanlı niyə birdən-birə antierməni 
ovqatına köklənməli idi" Axı ermənilər Osmanlı Türkiyəsində hər zaman 
digər qeyri-müsəlman xalqlar kimi dinclik və əmin-amanlıq şəraitində ya-
şayıblar. Onlara “gözün üstə qaşın var” deyən olmayıb. Yəni ermənilərin 
ayrıca tutulması mümkün deyildi. Amma belə bir hal yaşandı və səbəbi 
odur ki, Baqdasaryanın diqqətə çatdırdığı daşnak amili ilə yanaşı, kilsənin 
də “rolu” vurğulanmalıdır. Bu iki amil Qərbin anti-Osmanlı xəttinin təxri-
bat aləti funksiyasını yerinə yetirdi, Osmanlının müxtəlif bölgələrində qır-
ğınlar törətdi və hətta dinc ermənilər də bu qırğınların hədəfinə çevrildilər. 
Belə bir şəraitdə Osmanlı dövləti hayları imperiyanın müxtəlif bölgələrinə 
köçürmək qərarına gəldi. 

Köçürülmələr təxribatçı ermənilərin pərən-pərən salınması üçün idi. 
, Dünya müharibəsində iştirak edən dövlət özünə qarşı xain həmlələrini 
məhz belə zərərsizləşdirdi ki, onun bu addımı sonradan “erməni soyqı-
rımı” adlandırıldı. Halbuki belə adlandırılma çox haqsızdır. Çünki ermə-
nilər təbəəsi olduqları ölkənin tərkibində rahat ömür sürürdülər və onların 
yaşamaq uğrunda mübarizəyə heç bir ehtiyacları yox idi. 

Bəli, ermənilər Azərbaycanın tərkibində də yaşayırdılar. Ancaq hay-
ları 1830-cu ildən başlayaraq Qafqaza yerləşdirənlərin “planları” başqa 
idi. Yəni ermənilərin bölgənin türk-müsəlman əhalisinə qarşı qoyulması 
“ssenarisi” işə salınmış, belə bir ovqat yaradılmışdı ki, sanki müsəlman-
lara qarşı mübarizə müqəddəsdir və bu müqəddəsliyin erməni dövləti adlı 
hədəfi var. O dövlət ki, ideoloji bazasında bir xalqın dövlətə çevrilməsi 
üçün tələb olunan hansısa cəhət və ya meyar yox idi. Heç şübhəsiz, Paşin-
yan oxuduğu kitabda bunları görüb. Görüb ki, hay qövmünü, belə demək 
mümkünsə, dövlətləndirənlərin nəzərindəki varlıq xətti yalnız mübarizəyə 
əsaslanır. Əvvəldə haqqında söz açdığımız ermənilərin döyüşkən, mərd 
olmalarına dair klişelər də bundan qaynaqlanıb. Əlbəttə, bu klişelərin ra-
hat yaşamaqla heç bir əlaqəsi yoxdur. Həm də ona görə əlaqəsi yoxdur ki, 
ermənilərin “yaşamaq uğrunda mübarizələri” onlara inkişaf gətirməyib, 
əksinə, geriləmələrinə səbəb olub. Yəni Nikol gəldiyi qənaətdə haqlıdır. 

Hazırda Ermənistan və erməni xalqı qarşısında rahat yaşamaq fürsəti 
yaranıb. Belə bir fürsət onlara tarixin heç bir dövründə verilməmişdi. Nə 
qədər qəribə səslənsə də, Ermənistana yaşayaraq inkişaf fürsətini verən 
məhz Azərbaycandır. Əgər ölkəmizin 44 günlük müharibədəki Zəfəri, lo-
kal xarakterli antiterror tədbirlərinin uğuru olmasaydı, Paşinyan qarışıq 
bütün ermənilər hələ də inkişaf barədə düşünməzdilər. 

Sonda onu da bildirək ki, Azərbaycan özünün qətiyyəti və prinsipiallı-
ğı ilə Ermənistana ayılmaq, reallığın və həqiqətin üzünə dik baxmaq şansı 
yaratdı. Bir anlıq təsəvvür edək ki, ,, Qarabağ müharibəsi Ermənistanın 
xeyrinə nəticələnib. Belə bir hal yaşansaydı, hayların Türkiyə ərazilərinə 
iddiaları şaxə qalxacaqdı. Yəni onlara rahat yaşamaq imkanı əsla veril-
məyəcəkdi. 

İndi də tam mənada demək olmaz ki, ermənilər rahat yaşamaq arzu-
sundadırlar. Daşnaklar ölkənin parlamentində hələ də təmsil olunurlarsa, 
deməli, inkişaf amalı cəmiyyətin alt qatında özünə yer tapmayıb. Hazırda 
ölkədə revanşist və şovinist baxışlar qalırsa, Ermənistan cəmiyyətin xam 
xəyallardan qurtulduğunu da söyləmək olmaz. Bütün bunlara görə Paşin-
yanın xalqı kitab oxumağa daha əzmlə çağırması vacibdir. Özü də ermə-
nilər indiyədək gəldikləri yol barədə nəinki oxumalı, eyni zamanda, nəticə 
çıxarmalıdırlar. Nəticə çıxarmalıdır ki, kimlərsə onlara “yaşamaq dərsi” 
keçməsin, yeni sərsəm ssenarilər qondarmasın. Əks halda...
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RHSlikaRuben Vardanyanla bağlı hökm,  
yaxud separatizm barədə nekroloq

AzərbayFan hüTuTi müstəvidə də Talibdir
2022-ci ilin sentyabrında Azərbaycan ərazisinə qeyri-qa-

nuni gəlmişdi. Onun barəsində həm də buna görə hökm oxun-
du. Söhbət Qarabağdakı keçmiş separatçı reMimdə qondarma 
“dövlət naziri” postunu tutmuş Ruben Vardanyandan gedir. 
O Vardanyandan ki, Rusiya vətəndaşlığından imtina edib Qa-
rabağa gəlişi fövqəladə hadisə kimi qiymətləndirilirdi və bu 
haqda söz açacağıq. Ancaq dünən Vardanyanla bağlı heç bir 
fövqəladəlik yaşanmadı. Bakı Hərbi Məhkəməsi onun barə-
sində 20 il müddətinə azadlıqdan məhrumetmə cəzası çıxardı. 
Beləliklə, 1 ildən artıq davam edən proses başa çatdı. Ancaq 
başa çatan yalnız məhkəmə işi olmadı və mövcud məqama da 
diqqət yetirəcəyik.

Qeyd edək ki, həm Ermənistandakı revanşist və şovinist kəsim, həm də 
Qarabağdakı başıpozuqlar hesab edirdilər ki, 9ardanyan erməni separatçı-
lığını diri saxlamağa müvəffəq olacaq. Bu fikirlər heç də elə-belə meydana 
çıxmamışdı. Məşhur Azərbaycan atalar sözündə deyildiyi kimi, arxalı köpək 
qurd basar. 9ardanyanın arxasında hansı dövlətin dayandığı məlumdur. Nəzərə 
alaq ki, onun Rusiya vətəndaşlığından tez-tələsik imtina qərarını leqallaşdıran 
Kreml rəhbərliyi olmuşdu. Yeri gəlmişkən, Rubenin Ermənistan vətəndaşlı-
ğına keçidi də sürətli alınmışdı. Qarabağa gəldikdən sonra isə 9ardanyanın 
bölgədəki Rusiya sülhməramlıları tərəfindən qorunduğu məlumdur. Ancaq bü-
tün bunlar Azərbaycan qarşısında əngəl yarada bilmədi. Ölkəmiz 2023-cü ilin 
sentyabrında lokal xarakterli antiterror tədbirləri ilə Qarabağda separatizmin 
kökünü kəsdi, öz ərazilərində konstitusyon hakimiyyət quruluşunu tam bərpa 
etdi. 9ardanyan isə saxlanıldı və Bakıya gətirildi.

Bəli, 2023-cü ilin sentyabrında R.9ardanyanla Azərbaycan torpaqlarında 
separatçılığa yeni nəfəs gətirmək cəhdləri də boğuldu. Amma Ruben amili tək-
cə bunun üzərində qərarlaşmamışdı. Onu bölgəyə yerləşdirənlər tarixi təkrar-
lamaq xülyasında idilər. Onlar istəklərini “Qarabağ kartı” ilə reallaşdırmağa 
çalışmışdılar. Çalışmışdılar ki, Rubenin bölgədə parlaq lider obrazı canlansın. 

Elə bir obraz ki, sonradan onun Ermənistanda da hakimiyyətə gəlməsi reallaş-
sın. Beləliklə, &ənubi Qafqazda erməni avantürası davamını tapsın. Ona görə 
də 9ardanyan çıxışlarında Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanı hədəfə çe-
virir, ümumən ölkə rəhbərliyinə münasibətdə aşağılayıcı ifadələr işlədirdi. O, 
bu yolla revanşist və şovinistlərin dəstəyinə ümid bəsləyirdi. Amma... 

Rusiyanın 9ardanyanı Qarabağda yerləşdirməsinə gəlincə, deməli, Mos-
kva 2018-ci il inqilabından sonra Ermənistanda itirdiyi mövqelərini bərpa et-
məyə müxtəlif cəhdlər göstərsə də, buna nail ola bilmirdi. Bu zaman Kreml 
Qarabağdakı erməni maraqları üzərinə oynamaq qərarına gəldi və bölgədə  
R.9ardanyanın əli ilə, bir növ, mikro Ermənistan qurmaq istədi ki, yekunda 
onu İrəvana qarşı alternativ qoysun. Lakin məsələ həllini tapmadı. Bu yerdə 
vaxtilə Koçaryan-Sarkisyan Qarabağ klanının Ermənistanda hakimiyyəti ələ 
keçirdiyinə və uzun müddət iqtidarda qaldığına diqqət çəkməliyik. Yəni 9ar-
danyan məhz bu planı təkrarlamaq istəyirdi.

Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü nəticəsində sülh və insan-
lıq əleyhinə cinayətlər, müharibə cinayətləri, o cümlədən təcavüzkar mühari-
bənin hazırlanması və aparılması, soyqırımı, müharibə qanunlarını və qayda-
larını pozma, habelə terrorçuluq, terrorçuluğu maliyyələşdirmə, hakimiyyəti 
zorla ələ keçirmə, onu zorla saxlama və digər çoxsaylı cinayətlər törətməkdə 
təqsirləndirilən Ermənistan vətəndaşları Arayik Harutyunyan, Arkadi Qukas-
yan, Bako Sahakyan, Davit İşxanyan, David Babayan, Levon Mnatsakanyan 
və digərlərinin barəsində cinayət işləri üzrə açıq məhkəmə prosesi bu il fev-
ralın 5-də başa çatmışdı. R.9ardanyana hökmün oxunmasını isə başlanılmış 
böyük işin kuliminasiya nöqtəsi kimi qiymətləndirmək olar. O işin ki, postmü-
naqişə mərhələsində mühüm hüquqi vəzifənin icrasıdır. Yəni Azərbaycan öz 
ərazisində törədilmiş ağır cinayətlərə hüquqi qiymət verdi. Başqa sözlə desək, 
9ardanyanla bağlı çıxarılan cəzada bütövlükdə separatizm barədəki hökm ma-
hiyyəti dayanır. 

Onu da bildirək ki, “9ardanyan işi” ötən bir ildən artıq müddətdə Azərbay-
cana təzyiq vasitəsi kimi də istifadə edildi. Bu baxımdan Avropa Parlamenti-
nin ölkəmizin rəsmilərinə qarşı sanksiya hədələrindən tutmuş, Rubenin dərhal 
və qeyd-şərtsiz azad edilməsini tələb edən qətnamələrədək bir çox məqamları 
vurğulamaq mümkündür. Eyni zamanda, 9ardanyanın ailə üzvlərinin də qa-
tıldıqları kampaniya var idi ki, bu kampaniyanı Fransa mediası həyata keçir-
mişdi. Məsələn, Rubenin oğlu “Le Figaro” qəzetinə müsahibə verərək, Bakıda 
keçiriləcək &OP29-a beynəlxalq boykot çağırışı səsləndirmiş, həyat yoldaşı 
isə saxta sentimentalizmə güc vermişdi. 

Habelə, nüfuzlu “9aşinqton post”un da Rubenin müdafiəsinə qalxdığı ya-
dımızdadır. Daha böyük miqyasda isə 9ardanyanın Nobel Sülh Mükafatına 
namizəd göstərmək cəhdlərini, BMT-nin xüsusi məruzəçilərinə ünvanlanan 
müraciətləri vurğulamaq mümkündür. Bundan başqa, bir vaxtlar “9ardanyan 
işi”ni Azərbaycan–Ermənistan sülh prosesi ilə əlaqələndirmək kimi gedişlərin 
edildiyini də bildirməliyik. Bu gedişlər Rubenlə bağlı duruma geosiyasi kon-
tekst qazandırmaq istəyindən qaynaqlanırdı. 

Lakin bütün bunlar Bakıdakı məhkəmənin ahənginə və ritminə təsir 
göstərə bilməzdi və bilmədi. Azərbaycan dövlətinin ortaya qoyduğu iradə və 
əzm hərbi və diplomatik cəbhədə uğur qazandığı kimi, hüquqi müstəvidə də 
öz sözünü dedi. Bu əzm və iradə dələduz 9ardanyanın illərlə özü barədə for-
malaşdırdığı maarifçi və xeyriyyəçi imicini də yerlə-bir etdi. Sonda isə belə 
nəticəyə gəlmək mümkündür ki, R.9ardanyan barəsindəki hökm yalnız fərdi 
məsuliyyət deyil, bütövlükdə separatçı sistemin hüquqi müstəvidə ifşası anla-
mını daşıyır. Azərbaycan separatizmə qarşı mübarizənin hüquqi mərhələsini 
də uğurla tamamladı. 
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Erməni oliqarx layiqli cəzasını aldı
Azərbaycan Respublikası 

Cinayət Məcəlləsinin sülh və 
insanlıq əleyhinə cinayətlər, 
müharibə cinayətləri, habelə 
terrorçuluq, terrorçuluğu ma-
liyyələşdirmə ilə bağlı maddələ-
ri ilə və digər ağır cinayətlərdə 
təqsirləndirilən Ermənistan 
vətəndaşı Ruben Vardanyanın 
barəsində cinayət işi üzrə məh-
kəmə prosesi fevralın 17-də da-
vam etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində ha-
kim Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə 
keçirilən açıq məhkəmə iclasında 
təqsirləndirilən şəxs bildiyi dildə, 
yəni rus dilində tərcüməçi, habelə 
müdafiəsi üçün dövlət hesabına və-
killə təmin olunub.

İclasda təqsirləndirilən şəxs, 
onun müdafiəçisi, zərərçəkmiş 
şəxslərin və zərərçəkmişlərin 
hüquqi varislərinin bir qismi və 
onların nümayəndələri, dövlət itti-
hamını müdafiə edən prokurorlar, 
həmçinin Azərbaycan dövləti adın-
dan zərərçəkmiş qismində Nazirlər 
Kabineti Aparatının rəhbəri Rüfət 
Məmmədov iştirak edib.

Ötən il yanvarın 17-də başlamış 
və bir ildən çoxdur davam edən 
məhkəmə prosesində təqsirləndi-
rilən şəxsin barəsində yekun məh-
kəmə qərarı (hökm) elan edilib.

Elan olunub ki, təqsirləndirilən 
şəxsə Azərbaycan Respublika-
sı &inayət Məcəlləsinin 228.3-cü 
maddəsi ilə elan edilmiş ittihamlar 
həmin Məcəllənin 228.2.1-ci mad-
dəsinə tövsif edilib.

Bundan başqa, irəli sürülmüş 
ittihamdan &inayət Məcəlləsi-
nin 279.1 və 279.2-ci maddələri 
rəqəmlə ifadədə xaric edilib.

Elan edilib ki, 9ardanyan Ru-
ben Karlenoviç Azərbaycan Res-
publikası &inayət Məcəlləsində 
nəzərdə tutulan təcavüzkar mü-
haribəni planlaşdırma, hazırlama, 
başlama və aparma, əhalini məc-
buri köçürmə, təqib, insanları zo-
rakılıqla yoxa çıxarma, beynəlxalq 
hüquq normalarına zidd azadlıq-
dan məhrumetmə, işgəncə, muzd-
luluq, müharibə qanunlarını və 
adətlərini pozma, silahlı münaqişə 
zamanı beynəlxalq humanitar 
hüquq normalarını pozma, qəsdən 
adam öldürmə, qanunsuz sahib-

karlıq, terrorçuluq, terrorçuluğu 
maliyyələşdirmə, cinayətkar birlik 
(təşkilat) yaratma, qanunsuz olaraq 
silah, onun komplekt hissələrini, 
döyüş sursatı, partlayıcı maddələr 
və qurğular əldə etmə, başqasına 
vermə, saxlama, daşıma və gəz-
dirmə, aviasiya təhlükəsizliyinə 
təhdid yaradan əməllər, dövlətin 
konstitusiya quruluşunu zorla də-
yişdirmə, qanunvericiliklə nəzərdə 
tutulmayan silahlı birləşmələri və 
qrupları yaratma, Azərbaycan Res-
publikasının dövlət sərhədini qa-
nunsuz olaraq keçmə cinayətlərini 
törətməkdə təqsirli bilinərək qəti 
olaraq 20 il müddətinə azadlıqdan 
məhrumetmə cəzasına məhkum 
edilsin və cəzasının ilk 10 ilini 
həbsxanada, qalan hissəsini ciddi 
rejimli cəzaçəkmə müəssisəsində 
çəksin.

Xatırladaq ki, dövlət ittihamını 
müdafiə edən prokuror məhkəmə 
prosesində təqsirləndirilən şəxsin 
ömürlük azadlıqdan məhrumetmə 
cəzasına məhkum edilməsini məh-
kəmədən xahiş etmişdi.

XQ

Rostovda azərbaycanlı miqrantları nələr gözləyir?
Rusiyada miqrasiya qanunvericiliyinin sərtləşdirilməsi və əmək bazarında dövlət nə-

zarətinin gücləndirilməsi həyata keçirilir. glkədə işləyən və ya ora getməyə hazırlaşan 
milyonlarla miqrantı, eləcə də işəgötürənləri ciddi dəyişikliklər gözləyir. Əmək bazarında 
köhnə qaydaların yerini daha sərt nəzarət mexanizmləri və rəqəmsal izləmə sistemləri 
tutur. 

Diqqətçəkən qərarlardan biri Rostov vilayə-
tində qəbul edilib. Regionun qubernatoru Yuri 
Slyusarın imzaladığı fərmana əsasən, 1 aprel – 
31 dekabr 2026-cı il tarixlərində patent sistemi 
ilə çalışan xarici vətəndaşlara bir sıra sahələrdə 
işləmək qadağan olunub. Bu sahələrə kuryer xid-
məti, ərzaq, içki və tütün məhsullarının topdan və 
pərakəndə satışı, quru və boru kəməri nəqliyyatı, 
eləcə də poçt rabitəsi daxildir. Bundan əlavə, mart 
1-dən etibarən patent əsasında çalışan xarici vətən-
daşlara qiymətli metalların satışı və fitnes mərkəz-
lərində fəaliyyət də qadağan ediləcək. Bu qərar 
regionda xidmət və ticarət sektorunda çalışan 
minlərlə miqrantın fəaliyyətini məhdudlaşdıracaq. 
Oxşar məhdudiyyətlər Rusiyanın 32 regionunda 
tətbiq edilir. Qadağalar çatdırılma xidməti, taksi 
fəaliyyəti, ticarət və logistika kimi sahələri əhatə 

edir. Xüsusilə xidmət və logistika sektorunda ça-
lışan miqrantlar üçün bu dəyişikliklər əmək baza-
rında rəqabətin artmasına və fəaliyyət sahələrinin 
məhdudlaşmasına səbəb olacaq.

Ümumiyyətlə, yeni qaydalar yalnız patent sis-
temi ilə işləyən xarici vətəndaşlara şamil olunur. 
Bu kateqoriyaya əsasən Azərbaycan, Moldova, 
Tacikistan və Özbəkistan vətəndaşları daxildir. 
Avrasiya İqtisadi İttifaqına üzv ölkələrin – Bela-
rus, Qazaxıstan, Ermənistan və Qırğızıstan vətən-
daşlarının isə patentsiz işləmək hüququ var və bu 
qadağalara məruz qalmırlar. 

Rusiya mediası 2025-ci ildə Rostov vilayətinə 
miqrant axınının 5 faizdən çox artdığını qeyd edib. 
Regiona gələnlərin böyük hissəsi əmək miqrantla-
rıdır. Ekspertlər bu artımı qonşu regionlarda patent 
ödənişlərinin yüksəldilməsi ilə izah edirlər. Rostov 

vilayəti coğrafi baxımdan &ənub Federal Dairəsi-
nin əsas iqtisadi mərkəzlərindən biri kimi əmək 
miqrasiyası üçün cəlbedici sayılır. Burada logisti-
ka, ticarət və xidmət sektorları inkişaf edib. Azər-
baycan vətəndaşları da ənənəvi olaraq bu sahələrə 
üz tuturlar.

Rusiyada vergi sahəsində də dəyişikliklər mü-
zakirə olunur. “9edomosti” qəzetinin məlumatına 
görə, Maliyyə Nazirliyi miqrasiya və vergi qanun-
vericiliyinə sistemli dəyişikliklər paketi hazırla-
yıb. Təkliflərdən birinə əsasən, patentlə işləyən 
əmək miqrantlarının yetkinlik yaşına çatmayan 
uşaqlarına görə gəlir vergisi üzrə sabit ödəniş et-
mələri nəzərdə tutulur.

Mövzu ilə bağlı XQ-yə açıqlama verən 
hüquqşünas Samir Osmanlının sözlərinə görə, 
Rusiyada miqrasiya siyasətində müşahidə olunan 
sərtləşmə təkcə hüquqi dəyişiklik deyil, həm də 
əmək bazarının strukturuna və miqrantların fəaliy-
yət imkanlarına təsir göstərə biləcək genişmiqyaslı 
transformasiyanın başlanğıcıdır. Əlbəttə, bu, azər-
baycanlı miqrantlara da təsir göstərəcək. 

�ardÕ ��Fi səKiIədə�
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uzun əsrlər boyunca müxtəlif qitələrdə 
siyasi, iqtisadi və mədəni təsir mexa-
nizmləri vasitəsilə insanların azadlığını 
məhdudlaşdırıb. Müstəmləkə siyasəti 
yürüdən dövlətlər ərazilərin resursla-
rını istismar etməklə yerli xalqların öz 
müqəddəratını təyin etmək hüququnu 
əngəlləmiş, beynəlxalq münasibətlərdə 
bərabərhüquqlu sistemin formalaşma-
sına mane olublar. Buna cavab olaraq 
XX əsrin ortalarından başlayaraq de-
kolonizasiya prosesləri tarixi ədalətsiz-
liyin aradan qaldırılması istiqamətində 
mühüm addıma çevrildi. Lakin müasir 
dövrdə müstəmləkəçiliyin yeni forma-
ları – neokolonializm hələ də dünya 
siyasətində öz təsirini göstərməkdədir.

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının (BMT) 
Dekolonizasiya üzrə Xüsusi Komitəsinin 
fevralın 16-da baş tutan sessiyasında səs-
ləndirilən mesajlar bir daha göstərdi ki, de-
kolonizasiya məsələsi dünya miqyasında 
aktualdır və prosesin tam başa çatdırılması 
beynəlxalq ictimaiyyətin prioritetlərindən 
biri olaraq qalır. BMT-nin Baş katibi Anto-
nio Quterreşin müraciətində qeyd edilib ki, 
təşkilatın yaranması zamanı əsas məqsəd 
dövlətlər arasında “idarə edənlər və tabe 
olanlar” sistemi olmayan bərabərhüquqlu 
münasibətlər yaratmaqdır. Hələ 1945-ci 
ildən etibarən dünya miqyasında 100-dən 
çox ölkə müstəqillik əldə edib, öz müqəd-
dəratını təyin etmək hüququnu reallaşdırıb. 
Lakin müstəmləkəçiliyin təsirləri, o cüm-
lədən iqtisadi bərabərsizlik, irqçilik və bəzi 
xalqların beynəlxalq qərarların qəbulunda 
məhdud iştirakı hələ də müşahidə olunur. 
Hazırda dünyada 17 ərazi özünüidarəetmə 
hüququndan istifadə edə bilmir və BMT bu 
ərazilərin gələcəyinin həmin ərazilərin nü-
mayəndələri, idarə edən dövlətlər və quru-
ma üzv dövlətlər arasında inklüziv dialoq 
yolu ilə müəyyən edilməsinin vacibliyini 
vurğulayır. Proses zamanı hər bir ərazinin 
xüsusi sosial, iqtisadi və ekoloji ehtiyac-
ları nəzərə alınmalı, BMT Nizamnaməsi 
və Baş Assambleya qərarları çərçivəsində 
hərəkət edilməlidir.

Yeri gəlmişkən, neokolonializm əsasən 

iqtisadi və siyasi təsir vasitələri ilə zəif 
dövlətlərin suverenliyinə müdaxilə etmə-
yi, onların resurslarını xarici maraqlara 
yönəltməyi və yerli inkişaf imkanlarını 
məhdudlaşdırmağı əhatə edir. Bu baxım-
dan, Azərbaycanın neokolonializmlə 
mübarizədə rolu xüsusilə diqqətçəkən-
dir. Ölkəmiz neokolonializmə sözügedən 
istiqamətdə həm regional, həm də qlo-
bal səviyyədə fəal siyasət yürüdür. Bakı 
Təşəbbüs Qrupu (BTQ) dövlətimizin neo-
kolonializmə qarşı mübarizədə mühüm rol 
oynayan platformalarından biridir. BTQ 
ölkənin beynəlxalq aləmdə mövqeyini 
gücləndirir, diplomatik təşəbbüslərlə xari-
ci müdaxilələri neytrallaşdırır və regional 
inteqrasiya layihələrində milli maraqla-
rı qorumağa çalışır. Qrupun təşəbbüsləri 

arasında, beynəlxalq hüquq və suveren-
lik məsələlərinin qorunması üzrə strateji 
təşəbbüslər diqqət çəkir. Bu gün deko-
lonizasiya və neokolonializm mövzusu 
geosiyasi baxımdan aktuallığını qoruyur. 
BMT-nin çağırışlarına cavab olaraq ölkələr 
və beynəlxalq təşkilatlar inklüziv, ədalətli 
yanaşmaları inkişaf etdirməli, həmçinin öz 
müqəddəratını təyin edə bilməyən xalqla-
rın hüquqlarını müdafiə etməlidirlər. Azər-
baycanın nümunəsi göstərir ki, milli diplo-
matiya, regional təşəbbüslər və beynəlxalq 
əməkdaşlıq vasitəsilə neokolonializmə 
qarşı mübarizə mümkündür. Öz müqəddə-
ratını təyin etməyən xalqların qorunması 
və dəstəklənməsi həm yerli, həm də qlobal 
səviyyədə ədalətli sistemlərin formalaş-
ması üçün vacibdir. Azərbaycan modeli 

və BTQ kimi təşəbbüslər bu yanaşmanın 
konkret nümunələridir, çünki onlar neo-
kolonializmin həm iqtisadi, həm də siya-
si aspektlərini neytrallaşdırmaqla milli və 
regional dayanıqlılığın təmin olunmasına 
xidmət edirlər.

Müasir dövrdə neokolonializm siyasə-
tini davam etdirən ölkələrdən misal gətir-
sək Fransanın adı xüsusi vurğulanmalıdır. 
Rəsmi Parisin müstəmləkəçilik siyasətinə 
məruz qalan dövlətlərdə valyuta siyasəti 
və enerji resurslarına nəzarət mexanizm-
ləri hələ də kolonial dövrdən miras qalan 
asılılığı qoruyur. Daha dəqiq desək, bu 
ərazilərdə milli siyasətə təsir edən çoxsaylı 
investisiya müqavilələri, Fransanın yerli 
hökumətlərlə strateji tərəfdaşlıq sazişləri 
və hərbi iştirakı dövlətlərin müstəqil qə-
rarvermə imkanlarını məhdudlaşdırır. Eyni 
zamanda, Hollandiya kimi keçmiş kolonial 
dövlətlər də Karib və &ənub-Şərqi Asiya 
ölkələrində iqtisadi və diplomatik təsir va-
sitələri ilə neokolonializmi davam etdirir, 
qlobal bazarlara çıxış imkanlarını müəy-
yən dərəcədə öz xeyrinə yönəldirlər. BTQ 
bu ölkələrin keçmiş müstəmləkəçilik irsi-
nin müasir təsir mexanizmlərini qabardır, 
həmin ərazilərdə yaşayan xalqların prob-
lemlərini beynəlxalq ictimaiyyətin diqqə-
tinə çatdırmağa çalışır.

Qloballaşma prosesləri təbii olaraq 
inteqrasiyanı sürətləndirir, lakin bu milli 
kimliyin zəifləməsi bahasına baş verməmə-
lidir. Hər bir xalqın dili, tarixi yaddaşı və 
mədəni irsi onun siyasi mövcudluğunun 
əsas dayaqlarından biridir. Əgər mədəni 

müxtəliflik qorunmursa, beynəlxalq sis-
temdə həqiqi plüralizm və bərabərlikdən 
danışmaq mümkün deyil. Ekoloji ədalət 
məsələsi də müasir diskussiyaların ayrıl-
maz hissəsinə çevrilib. İqlim dəyişikliklə-
rinin nəticələri daha çox həssas regionlara 
təsir göstərir və bu regionların bir çoxu ta-
rixən xarici asılılıq münasibətlərinə məruz 
qalmış ərazilərdir. Bu baxımdan, davamlı 
inkişaf prinsiplərinin həyata keçirilməsi, 
yaşıl texnologiyalara çıxışın genişləndi-
rilməsi və iqlim maliyyələşdirilməsinin 
ədalətli bölüşdürülməsi dekolonizasiya 
gündəliyinin tərkib hissəsi kimi nəzərdən 
keçirilməlidir. 

Müasir dövrdə beynəlxalq hüququn 
rolu xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Öz 
müqəddəratını təyinetmə prinsipi, suveren 
bərabərlik və daxili işlərə qarışmama kimi 
fundamental normalar praktikada tətbiq 
olunmalıdır. Əgər bu prinsiplər selektiv 
şəkildə şərh olunursa və ya geosiyasi ma-
raqlara uyğun şəkildə tətbiq edilirsə, onda 
beynəlxalq sistemə olan inam zəifləyir. Bu 
isə çoxtərəfli əməkdaşlığın səmərəliliyini 
azaldır və qarşıdurma risklərini artırır. Belə 
bir şəraitdə dövlətlərin məsuliyyəti sadəcə 
öz milli maraqlarını müdafiə etməklə məh-
dudlaşmır. Eyni zamanda, daha ədalətli və 
balanslı qlobal sistemin qurulmasına töhfə 
vermək də vacibdir. Bu, diplomatik təşəb-
büslər, beynəlxalq debatlarda fəal iştirak, 
alternativ inkişaf modellərinin təşviqi və 
hüquqi mexanizmlərin gücləndirilməsi va-
sitəsilə həyata keçirilə bilər. Siyasi iradə və 
strateji baxış olduqda, kiçik güclər də qlo-
bal gündəlikdə təsirli rol oynaya bilirlər. 

Sonda qeyd edək ki, dekolonizasiya 
məsələsinin gələcəyi, əslində, beynəlxalq 
sistemin hansı istiqamətdə inkişaf edəcə-
yindən asılıdır. Əgər bərabərhüquqlu tərəf-
daşlıq modeli üstünlük qazanarsa, onda 
tarixi ədalətsizliklərin nəticələri mərhələli 
şəkildə aradan qaldırıla bilər. Əks halda, 
formal müstəqilliklə real asılılıq arasındakı 
ziddiyyət davam edəcək və yeni siyasi gər-
ginliklər üçün zəmin yaranacaq.
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Bərabərhüquqlu dünya 
nizamı uğrunda

'ekolonizasiya təşəbbüsləri və müasir oa÷ırışlar

Dünyanın yeni kəsərli Sülh Șurası

�əYYəli ��Fi səKiIədə�

Dünya mediasının diqqəti hazırda 9aşinqtonda topla-
şacaq liderlərə və elan ediləcək rəqəmlərə yönəlib. Amma 
pərdəarxası məqamlar daha böyük geosiyasi oyunlardan 
xəbər verir. Trampın sülh modelinin əsas özəlliyi onun 
səhmdar cəmiyyəti prinsipi ilə işləməsidir. Dünya lider-
ləri şurada iştirak edir və çoxlu pul yatırırlar – fikri yeni 
diplomatiyanın düsturudur. Məlumata görə, Sülh Şura-
sında daimi üzvlük statusu qazanmaq üçün tələb olunan 
1 milyard dollarlıq ianə və ya buna ekvivalent hərbi-hu-
manitar töhfə dövlətləri real güc nümayişinə məcbur edir. 
Bu yanaşma beynəlxalq münasibətlərdə populizmin so-
nunu gətirir və konkret resurslara əsaslanan realpolitika 
dövrünü başladır. Azərbaycanın bu prosesdəki rolu məhz 
burada önə çıxır. Yanvarın 22-də Davosda Dünya İqtisa-
di Forumu çərçivəsində Sülh Şurasının nizamnaməsinin 
imzalanması mərasimində iştirak edən dövlətlər arasında 
Azərbaycanın olması təsadüfi deyil.

Qəzza zolağının bərpası prosesi Sülh Şurası üçün ilk 
sınaq meydanıdır. BMT-nin hesablamalarına görə, Qəzza-
da dağıntıların miqyası 50 milyon tondan artıq qalıqla öl-
çülür və bərpa üçün 70 milyard dollara yaxın vəsait lazım-
dır. Lakin illərdir davam edən müzakirələr və qətnamələr 
real nəticə verməyib. Trampın təşəbbüsü isə konkret və-
saitlərin toplanması və idarəetmə mexanizminin qurulma-
sını təmin edir. Qəzzanın İdarəçiliyi üzrə Texnokrat Milli 
Komitənin yaradılması və onun Sülh Şurasına tabe olma-
sı regionda idarəçiliyin siyasi qruplaşmalardan alınaraq 
peşəkar menecerlərə verilməsini nəzərdə tutur. Bu model 
uğur qazanarsa, gələcəkdə Ukrayna, Sudan və Yəmən 
kimi münaqişə ocaqlarında da tətbiq ediləcək. 

Avropa İttifaqı daxilində Sülh Şurasına münasibətdə 
yaşanan çatlamalar yeni dünya nizamının çətinlikləri-
ni əks etdirir. İtaliyanın Macarıstan və Bolqarıstan kimi 
ölkələrin təşəbbüsə qoşulması, Avstriya və Belçika kimi 
ənənəvi avropalıların kənarda qalması Qərbin vahid blok 
kimi çıxış etmək qabiliyyətini itirdiyini göstərir. Bu isə 
Azərbaycan kimi müstəqil xarici siyasət yürüdən ölkələr 
üçün manevr imkanlarını genişləndirir. Rəsmi Bakı Sülh 
Şurasında yer almaqla öz milli maraqlarını qlobal səviy-
yədə müdafiə etmək üçün yeni platforma qazanır. Qoşul-
mama Hərəkatına sədrliyi dövründə qlobal &ənubun səsi 
olan Azərbaycan indi də yeni təhlükəsizlik arxitekturası-
nın formalaşmasında aktiv iştirak edir.


 
 

Azərbaycanın xarici siyasətində bu yeni platformaya 

inteqrasiya xüsusi yer tutur. Prezident İlham Əliyev hər 
zaman beynəlxalq hüququn aliliyini və ikili standartların 
yolverilməzliyini vurğulayıb. BMT Təhlükəsizlik Şurası-
nın qətnamələrinin icra edilməməsi və dövlətimizin ərazi 
bütövlüyünü öz gücünə bərpa etməsi təcrübəsi rəsmi Ba-
kının beynəlxalq təşkilatlara yanaşmasını formalaşdırıb. 
Azərbaycan üçün Sülh Şurası real nəticələr verən mexa-

nizmdir. Bu platforma vasitəsilə Azərbaycan Ermənis-
tanla sülh prosesində öz mövqelərini möhkəmləndirmək 
imkanı qazanır. Əgər Sülh Şurası qlobal münaqişələrin 
həllində əsas arbitrə çevrilərsə, &ənubi Qafqazdakı pro-
seslər bu qurumun diqqət mərkəzində ola bilər və burada 
Azərbaycanın təsisçi üzvlərdən biri kimi söz haqqı həlle-
dici olacaq.

Fevralın 19-dan sonra dünyada baş verəcək proseslə-
ri ehtimal edərkən bir neçə istiqaməti xüsusi qeyd etmək 
lazımdır. İlk növbədə, BMT-nin tədricən marginallaşması 
prosesi sürətlənəcək. Maliyyə axınlarının Sülh Şurasına 
yönəlməsi BMT agentliklərinin büdcə böhranı ilə üzləş-
məsinə səbəb ola bilər. İkincisi, ABŞ-ın qlobal liderliyi 
bərpa olunacaq, lakin bu dəfə fərqli formatda. Tramp Ame-
rikanın polis rolunu oynadığı dünyadan baş direktor oldu-
ğu dünyaya keçid edir. Üçüncüsü, regional güclərin rolu 
artacaq. Sülh Şurasında iştirak edən Türkiyə, Səudiyyə 
Ərəbistanı, İndoneziya və Azərbaycan kimi ölkələr öz re-
gionlarında sabitliyin təminatçısı qismində çıxış edəcəklər.

Beynəlxalq ekspertlər Sülh Şurasını XX, əsrin 
Müqəddəs İttifaqı adlandırırlar. Necə ki, 1815-ci ildə 9ya-
na Konqresi Avropada yeni nizam yaratmışdı, bu gün də 
9aşinqton görüşü qlobal miqyasda yeni oyun qaydalarını 
müəyyən edir. Bu qaydalar sadədir: sülh bahalı nemətdir 
və onun qorunması üçün hamı haqqını ödəmlidir. Artıq 
heç bir dövlət kənarda durub başqalarının hesabına təh-
lükəsizlikdən yararlana bilməyəcək. Bu yanaşma ədalət-
lidirmi" sualı mübahisə doğura bilər lakin onun işlək ol-
duğu danılmazdır. 

Sülh Şurasının Qəzzadan sonrakı hədəfləri arasın-
da qlobal miqrasiya böhranının həlli, iqlim dəyişikliyi 
ilə mübarizədə daha praqmatik yanaşmaların tətbiqi və 
beynəlxalq terrorizmə qarşı vahid cəbhənin yaradılması 
yer alır. Bütün bu məsələlər illərdir BMT müstəvisində 
müzakirə olunsa da, real həllini tapmayıb. Sülh Şurası 
bürokratik prosedurları kənara qoyaraq birbaşa nəticəyə 
fokuslanacaq. Məsələn, miqrasiya probleminin həlli üçün 
miqrantların gəldiyi ölkələrdə iqtisadi layihələrin maliy-
yələşdirilməsi nəzərdə tutulur ki, bu da problemin kökünü 
aradan qaldırmağa yönəlib.

Fevralın 19-da 9aşinqtonda baş tutacaq tarixi toplantı 
yeni dünyanın doğum günüdür. Azərbaycanın bu prose-
sin mərkəzində olması ölkəmizin beynəlxalq nüfuzunun 
göstəricisidir. Qəzza xarabalıqları üzərində qurulacaq 
yeni nizam bütün dünya üçün ümid işığıdır. Trampın Sülh 
Şurası ənənəvi diplomatiyanın iflasa uğradığı bir vaxtda 
yeganə alternativ kimi görünür. 9ə bu alternativin uğurlu 
olması üçün Azərbaycan da daxil olmaqla bütün tərəfdaş 
ölkələr öz töhfəsini verməyə hazırdır. Sülh Şurasının “bü-
tün dünyada sülh olacaq” vədi iddialı səslənsə də tarix sü-
but edib ki, böyük dəyişikliklər məhz cəsarətli addımlarla 
başlayır.
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Rostovda azərbaycanlı  
miqrantları nələr gözləyir?
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Birincisi, Rusiyadakı azərbaycanlı miqrantların 
əksəriyyəti xidmət və ticarət sektorunda çalışır. Kur-
yerlik, pərakəndə satış və kiçik sahibkarlıq sahələri 
onların əsas məşğulluq sahələridir. Qadağaların məhz 
bu sektorları əhatə etməsi müəyyən sayda soydaşımı-
zın iş yerini itirməsi və ya fəaliyyət sahəsini dəyişmək 
məcburiyyətində qalması ilə nəticələnəcək. Bu isə həm 
fərdi gəlirlərə, həm də Azərbaycana göndərilən pul kö-
çürmələrinin həcminə təsir göstərəcək.

İkincisi, Rusiya mediasında qərarın əsaslandırıl-
ması “yerli əmək bazarının qorunması” və “Rusiya 
vətəndaşları üçün əlavə iş imkanlarının yaradılması” 
kimi təqdim olunur. Lakin iqtisadçıların bir qismi he-
sab edir ki, xidmət sektorunda işçi  qüvvəsinə tələbat 
yüksək olaraq qalır və miqrantların qısa müddətdə yer-
li işçilərlə tam əvəzlənməsi real deyil. Çünki Rusiya 
vətəndaşları bu sahəyə o qədər də maraq göstərmirlər. 
Bu kontekstdə, əgər işçi çatışmazlığı yaranarsa, qəra-

rın yumşaldılması və ya müəyyən sahələr üzrə yenidən 
nəzərdən keçirilməsi ehtimalı var. 

Üçüncüsü, qərarın Avrasiya İqtisadi İttifaqına üzv 
ölkələrin vətəndaşlarına şamil edilməməsi regionda 
rəqabət mühitini dəyişəcək. Əslində, eyni sektorda 
çalışan azərbaycanlı vətəndaşla Aİİ üzvü olan ölkənin 
vətəndaşı arasında hüquqi status fərqi yaranır. Bu isə 
əmək bazarında qeyri-bərabər şərtlər formalaşdıra və 
Azərbaycan vətəndaşlarının mövqelərini zəiflədə bilər. 
Uzunmüddətli perspektivdə bu amil Azərbaycan–Ru-
siya əmək miqrasiyası münasibətlərinin yeni hüquqi 
mexanizmlərlə tənzimlənməsi məsələsini gündəmə 
gətirə bilər.

Burada bir amilə də diqqət etmək lazımdır. Ru-
siya mediasında həmçinin vurğulanıb ki, region 
rəhbərliyi biznes strukturlarına uyğunlaşma üçün 
müəyyən keçid müddəti verib. Bu müddət ərzində 
işəgötürənlər əmək münasibətlərini yenidən qurma-
lı, ehtiyac yaranarsa, yerli işçi qüvvəsi cəlb etməli və 
ya fəaliyyət istiqamətlərini dəyişməlidirlər. Təcrübə 
göstərir ki, bəzi regionlarda oxşar məhdudiyyətlər 
tətbiq edildikdən sonra iqtisadi çətinliklər səbəbin-
dən qadağaların bir hissəsi geri götürülüb. Rostov 
vilayətində qəbul edilən qərarın real nəticələri onun 
davamlı olub-olmayacağını müəyyən edəcək.

İqtisadçı Kamran Abdullayevin rəyinə görə, 
məhdudiyyətlərin ən çox təsir göstərəcəyi sahələr 
xidmət və pərakəndə ticarət sektorudur: “Rostov 
vilayətinin timsalında tətbiq edilən kuryer xidmə-

ti, çatdırılma, kiçik marketlər və tütün satışı kimi 
sahələr son illər əsasən miqrant əməyinə söykənib. 
Əgər qadağa real icra mexanizmləri ilə ciddi tətbiq 
olunarsa, qısa müddətdə kəskin əmək çatışmazlığı 
yaranacaq. Bu isə 2 nəticəyə gətirib çıxara bilər: ya 
əməkhaqqı artacaq və yerli işçilər üçün bu sahələr 
daha cəlbedici olacaq, ya da biznes subyektləri 
xərclərin artması səbəbindən qiymətləri yüksəlt-
məyə məcbur olacaqlar. Hər iki halda bazarda struk-
tur dəyişikliyi qaçılmazdır.

İslahatın ən mühüm elementlərindən biri rəqəm-
sal nəzarətin gücləndirilməsidir. Yaxın illərdə Xari-
ci İşçilərin Reyestri (XİR) və xaricdən işçi qəbul et-
mək niyyətində olan işəgötürənlərin vahid siyahısı 
formalaşdırılacaq. Bu, fərdi qaydada və ya tanışlıq 
əlaqələri ilə Rusiyaya gedib iş tapan həmvətənləri-
miz üçün rəsmi müqaviləsiz fəaliyyət göstərməyi 
qeyri-mümkün edəcək. Hökumət hər il hər bir re-
gion üçün xarici işçi kvotasını müəyyən edəcək ki, 

bu da azərbaycanlı miqrantların seçim imkanları-
nı məhdudlaşdıra bilər. İqtisadi baxımdan da yeni 
yükün yaranması gözlənilir. Hər bir əmək miqrantı 
üçün dövlət büdcəsinə aylıq 1,2 min rubl məbləğin-
də vergi avansının ödənilməsi tələb olunacaq. Əgər 
miqrant ölkəyə ailə üzvlərini gətiribsə, bu ödənişlə-
rin məbləği artacaq. 

Belə olan halda, Azərbaycanın iqtisadi maraq-
ları çərçivəsində əmək miqrasiyasının alternativ 
istiqamətlərinin araşdırılması aktuallaşır. Son illər 
ölkə daxilində məşğulluğun artırılması, kiçik və 
orta sahibkarlığın inkişafı, regionlarda yeni iş yer-
lərinin yaradılması istiqamətində həyata keçirilən 
proqramlar xaricdə işləyən vətəndaşların bir hissə-
sinin geri qayıdaraq yerli iqtisadiyyata inteqrasiya-
sına imkan yaradır”.

Beləliklə, Rostov vilayətində tətbiq edilən 
məhdudiyyətlər regional səviyyədə qəbul edil-
sə də, onların təsiri daha geniş coğrafiyanı əhatə 
edir. Azərbaycan üçün əsas məsələ bu qərarın ölkə 
vətəndaşlarının məşğulluğuna və gəlir imkanları-
na mümkün təsirinin minimallaşdırılması, hüquqi 
və diplomatik müstəvidə maraqların qorunması və 
alternativ iqtisadi imkanların genişləndirilməsidir. 
Bu qərarın regionda güclü mövqeyə sahib erməni 
lobbisinin təsiri ilə qəbul edildiyi ehtimalı da var. 
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